REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 05, daté 12.04.2017

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “RAFINERI BITUMI”, ME
VENDNDODHJE NiE PARKUN ENERGJETIK DHE INDUSTRIAL, PORTO ROMANO,
BASHKIA DURRES

N& mbéshtetje t&€ neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores s¢ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 1097, daté
28.12.2015 t& Keshillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé¢ Késhillit Kombétar té
Territorit”, me propozim t& shoqérisé “Albitumen” sh.a, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t¢ Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Rafineri Bitumi”, me vendndodhje né
Parkun Energjetik dhe Industrial, Porto Romano, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues
shoqéring “Albitumen” sh.a.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas:

a) konvertimit t& zérit kadastral nga “ar&” né “truall” sipas legjislacionit sektorial n& fuqi;
b) miratimit nga Ké&shilli Kombétar i Arkeologjisé dhe Késhilli Kombétar i Restaurimeve:

¢) pagesés s¢ taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér llogari t& Bashkisé Durrés.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministriné e Energjisé dhe
Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETAR I KKT

EGLANTINA GJERMENI




